
CENTRALE ACQUISTI

Dei  comuni  di:  Anzola  d'Ossola,  Arizzano,  Arona,  Aurano,  Bée,  Cambiasca,  Caprezzo, 
Comignago,  Cossogno,  Cureggio,  Intragna,  Macugnaga,  Massino  Visconti,  Mergozzo, 
Nebbiuno,  Pella,  Premeno,  Premosello  Chiovenda,  San  Bernardino  Verbano,  Stresa, 
Verbania, Vignone  

Altri  Enti  aderenti:  Casa  di  Riposo  “M.  Muller”,  ConSer  VCO  spa,  Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Sociali dell’Ossola, Consorzio Intercomunale dei Servizi socio-
assistenziali dell’Ovest Ticino, Consorzio Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali Cusio, 
Consorzio  Intercomunale  dei  Servizi  socio-assistenziali  di  Borgomanero,  Consorzio 
Intercomunale  dei  Servizi  socio-assistenziali  di  Castelletto  Sopra  Ticino,  Consorzio  dei 
Servizi Sociali del Verbano, Ente Parco Nazionale Val Grande, Fondazione Centro Eventi Il 
Maggiore  di  Verbania,  Unione  Montana  dei  Comuni  di  Arizzano  e  Vignone,  Unione 
Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo
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Spett.li Comuni di:

Anzola d'Ossola (anzola@pec.it) 

Arizzano (arizzano@pec.it) 

Arona (protocollo@pec.comune.arona.no.it) 

Aurano (aurano@pec.it) 

Cambiasca (comune.cambiasca@legalmail.it) 

Caprezzo (caprezzo@pec.it)

Cureggio (protocollo.cureggio@cert.ruparpiemonte.it) 

Intragna (intragna@pec.it) 

Mergozzo (mergozzo@pcert.it)

Nebbiuno (nebbiuno@cert.ruparpiemonte.it) 

Pella (pella@postemailcertificata.it)

Premosello Chiovenda (premosello@pec.it) 

S. Bernardino Verbano 

(san.bernardino.verbano@cert.ruparpiemonte.it) 

Stresa (protocollo@cert.comunestresa.it) 

Vignone (vignone@cert.ruparpiemonte.it) 

Spett.li

Casa di Riposo “M. Muller” (casa.muller@pec.comunevb.it) 

ConSer VCO spa (conservco@lwcert.it) 

Consorzio  Intercomunale  dei  Servizi  Sociali  dell’Ossola 
(ciss@pec.ciss-ossola.it) 

Consorzio  Intercomunale  dei  Servizi  socio-assistenziali 
dell’Ovest  Ticino 
(protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it) 

Consorzio Intercomunale Servizi  Socio-Assistenziali  Cusio 
(ciss-cusio@pec.it)
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Consorzio  Intercomunale  dei  Servizi  socio-assistenziali  di 
Castelletto  Sopra  Ticino 
(postacertificata@pec.cisasservizi.it)

Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano 

(cssv-verbania@pec.cssv.it) 

Ente  Parco  Nazionale  Val  Grande 
(parcovalgrande@legalmail.it)

Fondazione  Centro  Eventi  Il  Maggiore  di  Verbania 
(ILMAGGIOREVERBANIA@LWCERT.IT) 

Unione  Montana  dei  Comuni  di  Arizzano  e  Vignone 
(umapv@pec.it)

Unione  Montana  Valgrande  e  del  Lago  di  Mergozzo 
(unione.valgrande@legalmail.it)

Oggetto: Aggiornamento Piattaforma applicativa "Appalti&Contratti”. 

Con  la  presente  si avvisa  che  con  l'ultimo  aggiornamento  del  portale  è  necessario  per  tutte  le 
procedure di affidamento, e quindi  anche per gli affidamenti diretti, far iscrivere l'operatore economico ai 
sistemi  ANAC  via  User  Provisioning,  tramite  il  seguente  link  da  comunicare  all'O.E.  (https://portale-
servizi.anticorruzione.it/user-provisioning) in quanto la registrazione sulla piattaforma "Appalti & Contratti" 
non comporta l'automatico censimento nei sistemi ANAC. Successivamente, sarà necessario il censimento di  
un profilo contribuente e/o amministratore OE. 
Si  riportano  due  utili  link  per  quanto  sopra  descritto:
-  Videotutorial  pubblicato  da  ANAC  per  la  profilazione  degli  amministratori  OE 
https://www.youtube.com/watch?v=bvn_SfDdYtQ
-  Pagina  dedicata  alla  profilazione  delle  utenze  per  l'accesso  ai  servizi  ANAC 
https://www.anticorruzione.it/-/servizio-di-registrazione-e-profilazione-utenti

Pertanto, al fine di risolvere eventuali errori “ERR129” nell'invio delle schede AD e acquisire i CIG 
è necessario per tutte le procedure di affidamento far iscrivere l'operatore economico ai  sistemi ANAC.
Successivamente, sarà necessario il censimento di un profilo contribuente e/o amministratore OE. A questo 
punto sarà possibile ripetere il tentativo di invio scheda ANAC.

Restiamo a disposizione per qualsiasi chiarimento e porgiamo distinti saluti.

La Responsabile della Centrale Acquisti
dott.ssa Anna Olmati

(f.to digitalmente)
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